

# DANSK VIRKSOMHEDS SERVICE A/S - DVS

## SYSTEMET TIL BESPARELSE



**Dansk Virksomheds Service A/S – Herning, har udviklet en administrativ værktøjskasse, der for langt de fleste produktionsvirksomheder kan hjælpe ledelsen med at øge produktiviteten væsentligt i virksomheden og skabe grobund for en højere omsætning, med markant nedsatte enhedsomkostninger.**

### Værktøjskassen.

Job2Time hedder systemet, der er integreret i Microsoft Business Solutions C5 og XAL (Navision C5 og XAL). Systemet giver nøjagtigt overblik over produktens kostpris, ved simple indtastninger fra medarbejderne, er ledelsen i stand til at overvåge overholdelsen af planlægningen og sikre en effektiv udnyttelse af kapaciteten. Derved kan værkførererne fokusere på mere



komplerede opgaver og være nærværende når medarbejderne har brug for assistance. Det at der skabes overblik over virksomhedens samlede flow giver ro i dagligdagen – planlægning af arbejdsopgaver glider ubesværet og der frigives kræfter til udvikling og ad hoc opgaver.

### Support.

Dansk Virksomheds Service A/S arrangerer kurser for de medarbejdere, der skal benytte systemet. Kurserne kan enten afholdes hos DVS eller ude i virksomhederne. Resultatet er oftest bedst, når kursisterne er på hjemmebane, hvor der tages udgangspunkt i de problemstillinger, som er vigtige at få løst i virksomheden for at øge produktiviteten.

Idemand og iværksætter bag DVS Steen Stølsvig siger, vi giver virksomhederne en værktøjskasse, hjælper medarbejderne med at åbne den, uddanner medarbejderne så de bliver i stand til at vælge de rigtige værktøjer, så de kan tage hånd om virksomhedens daglige problemstillinger.

### Relaterer til virksomhederne.

Med baggrund som produktionsingeniør og HD i regnskab kombineret med stillinger, som både produktions- og fabrikschef taler Steen Stølsvig virksomhedernes sprog og kan derfor meget let sætte sig ind i de aktuelle problemstillinger.

Det væsentlige økonomisk set, når man driver en virksomhed er, at afbalancere sine investeringer, siger Steen Stølsvig og fortsætter, mange giver gerne store summer for nye maskiner, men ofte kan effektivisering med anvendelse af nye ledelsesværktøjer hurtigt skabe gode resultater på bundlinjen og dermed sikre grundlaget for nye rentable investeringer.

### En god historie.

Steen Stølsvig giver et eksempel på en kunde. En virksomhed med ca. 60 mand ansat, havde med stor tilfredshed implementeret Job2Time på produktionssiden. DVS foreslog at der gås i dybden med anvendelsen af værktøjerne til opfølgning på produktiviteten. Resultatet viser sig hurtigt, den ændrede opfølgning på produktiviteten afslører at 6-8 mand gennemsnitlig ikke er beskæftiget med produktivt arbejde. Ved at udnytte denne kapacitet kunne virksomheden øge omsætningen med ca. 1 million kr. pr. mdr.

# DVS

Dansk Virksomheds Service

Fredensgade 10, 9. sal, dør 3 · DK-7400 Herning  
Tlf. +45 97 22 15 15 · Fax +45 97 22 50 35  
dvs@dvs.dk · www.dvs.dk